2
2

РЕШЕНИЕ

Думы Георгиевского муниципального округа Ставропольского края

28 февраля 2024 г.                         г. Георгиевск                                       № 343-29
Об утверждении Порядка предоставления помещений

для проведения встреч депутатов с избирателями на территории

Георгиевского муниципального округа Ставропольского края
В соответствии с федеральными законами от 08 мая 1994 г. № 3-ФЗ «О статусе сенатора Российской Федерации и статусе депутата Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации», от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и от 21 декабря 2021 г. № 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации» Дума Георгиевского муниципального округа Ставропольского края

РЕШИЛА:

1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления помещений для проведения встреч депутатов с избирателями на территории Георгиевского муниципального округа Ставропольского края.
2. Признать утратившим силу решение Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края от 30 октября 2019 г. № 593-37 «Об утверждении Порядка предоставления помещений для проведения встреч депутатов с избирателями на территории Георгиевского городского округа Ставропольского края».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Председатель Думы

Георгиевского муниципального

округа Ставропольского края

	Глава

Георгиевского муниципального округа Ставропольского края

	                                 А.М.Стрельников

	                                      А.В.Зайцев

Подписано:
28 февраля 2024 г.

УТВЕРЖДЕН

решением Думы

Георгиевского муниципального округа

Ставропольского края

от 28 февраля 2024 г. № 343-29
Порядок

предоставления помещений для проведения встреч депутатов

с избирателями на территории Георгиевского муниципального округа

Ставропольского края
1. Настоящий Порядок определяет условия предоставления помещений для проведения встреч депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, Думы Ставропольского края, Думы Георгиевского муниципального округа Ставропольского края (далее – депутаты) с избирателями на территории Георгиевского муниципального округа Ставропольского края в соответствии с федеральными законами от 08 мая 1994 г. № 3-ФЗ «О статусе сенатора Российской Федерации и статусе депутата Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации», от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и от 21 декабря 2021 г. № 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации».

2. Депутату на безвозмездной основе предоставляется помещение, находящееся в муниципальной собственности Георгиевского муниципального округа Ставропольского края, включенное в утвержденный правовым актом администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края перечень помещений, предоставляемых для проведения встреч депутатов с избирателями на территории Георгиевского муниципального округа Ставропольского края.

3. Помещения предоставляются депутатам на равных условиях в порядке очередности подачи ими заявлений.
4. Для предоставления помещения депутаты не позднее чем за семь дней до даты проведения встречи с избирателями направляют письменное заявление о предоставлении помещения для проведения встречи с избирателями в адрес руководителя учреждения, в пользовании которого находится помещение.
5. Дата и время проведения встречи должны планироваться депутатами исходя из графика работы учреждения, в котором находится помещение для проведения встреч.
6. В заявлении указываются:

1) фамилия, имя, отчество депутата;

2) наименование и адрес помещения, указание на необходимость проведения в нем встречи с избирателями;

3) дата, время начала, планируемая продолжительность встречи с избирателями;

4) предполагаемое количество участников встречи с избирателями;

5) способ направления депутату уведомления о предоставлении помещения (почтовым отправлением, посредством факсимильной связи, по электронной почте) и в зависимости от выбранного способа направления уведомления соответственно: почтовый адрес; номер факса; адрес электронной почты.

В случае, если заявление депутата не содержит информацию, указанную в настоящем пункте, оно не подлежит рассмотрению, о чем в течение трех дней со дня регистрации заявления сообщается депутату, направившему заявление.

7. Одновременно в помещении может проходить не более одной встречи.

По предложению депутатов возможно предоставление для встречи одного помещения нескольким депутатам, при этом на предоставление помещения направляется одно заявление от группы депутатов.

8. В случае направления депутатами нескольких заявлений на предоставление одного помещения в одно и то же время, очередность использования помещения определяется исходя из времени получения заявлений администрацией учреждения.

9. Заявление о предоставлении помещения для проведения встречи с избирателями рассматривается руководителем учреждения в течение трех дней со дня подачи заявления с предоставлением заявителю соответствующего ответа.
Основаниями отказа в предоставлении помещения для встречи депутатов с избирателями являются:

1) отсутствие помещения в перечне помещений, предоставляемых для проведения встреч депутатов с избирателями;

2) технические характеристики помещения не позволяют разместить заявленное депутатом количество участников встречи с избирателями;

3) предоставление помещения в эту же дату и время другому депутату, заявление которого поступило ранее.

10. Встречи депутата с избирателями в форме публичного мероприятия проводятся в соответствии с законодательством Российской Федерации о собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях.

Председатель Думы

Георгиевского муниципального округа

Ставропольского края                                                                    А.М.Стрельников